1

河南省水力发电工程学会
文件

广东省水力发电工程学会

豫水电学秘[2018]05号

粤水电学 [2018]11号

关于开展水库运行调度管理及自动化

技术交流活动的通知

各会员单位：

根据广东省水力发电工程学会及河南省水力发电工程学会2018年工作

计划，两省学会拟于 2018 年 11 月 28 日～12 月 1日，在河南省济源市黄河

小浪底联合举办以“水库运行调度管理及自动化”为主题的技术交流活动，

有关事项通知如下：

一、主办与承办单位

本次技术交流活动，由广东省水力发电工程学会与河南省水力发电工

程学会联合主办，广东省水力发电工程学会运行及自动化专业委员会和水

能利用专业委员会，河南省水力发电工程学会水电站运行管理专业委员会

和水电站电气及自动化专业委员会联合承办。

二、活动内容

（一）专题报告

1. 河南学会代表专题报告

（1）小浪底水电站运行及水库调度专题技术讲座；

（2）小浪底水利枢纽调度规程编制若干问题的启示；

（3） 三门峡水电站机组更新改造及自动化运行。

2

2. 广东学会代表专题报告

（1）广东水电站自动化基本情况及其特点介绍；

（2）新形势下天生桥一级水电厂水库防洪和发电优化调度。

（二）学术与技术交流

与会代表就水电站运行及水库调度、气象预报、自动化控制技术等进

行学术与技术交流和研讨。

（三）学术考察

考察黄河小浪底水利枢纽。

三、参加人员

两省学会会员单位及专委会相关人员，水电厂技术人员、水电设计单

位人员等。

四、日程安排

（一）报到时间、地点

1. 报到时间：2018 年 11 月 28 日（星期三）下午

2. 报到地点：河南省济源市小浪底中州国际饭店

（二）会议时间、地点

1. 技术交流

2018 年 11 月 29 日（星期四）

上午 8:30～12：00，专题报告

下午 14:30～18:00，交流研讨

地点：小浪底中州国际饭店会议室六。

2. 学术考察

2018 年 11 月 30 日（星期五）黄河小浪底水利枢纽现场考察。

（三）返程

2018 年 12 月 1日，如代表返程时间相对集中，会务将安排一趟

洛阳龙门高铁站的送车，具体出发时间待定。

3

五、其 他

（一） 乘坐会务车辆的参会代表，请于 11 月 28 日下午 19:00 前，到

达洛阳龙门高铁站出口集合，统一乘车前往济源市小浪底中州国际饭店。

（二） 由广州出发的参会代表，建议尽量乘坐 11 月 28 日广州至洛阳

龙门车站的 G836 次高铁（11:24 出发-18:42 到达）。

（三） 自行前往的参会代表请于 11 月 29 日上午 08:20 前到达会议地

点（河南省济源市小浪底中州国际饭店会议室六）。

（ 四 ） 请 参 会 代 表 于 11 月 20 日 前 通 过 网 上 报 名 （ 网 址 ：

https://www.wenjuan.com/s/yu63uax/）或微信扫描二维码

（右图），点击“活动报名”，根据提示填写信息后提交。

（五） 参会人数超6人的单位，请再次登陆报名网

址继续填报。

（六） 网上报名提交后，联系人收到报名确认邮件方可视为报名成功。

六、费用

  统一安排食宿，费用自理。

七、联系人

广东水电学会： 伍展阳     18902495083

河南水电学会： 张  平     13903712160